AKTI I THEMELIMIT
PER SHOQERINE “ISEL CONSTRUCTION” SHPK
FORMIMI I SHOQERISE

Sot né Tirané né datén 13 Tetor 2021 themelohet shoqéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar e emértuar
“ISEL CONSTRUCTION” shpk, me vullnetin e liré té ortakéve:

1.Marsel Telha, shtetas Shqipétar, i biri i Selmanitt, i datélindjes 23.03.1983 lindur né Korce dhe banues né
Tirané,Rruga Ramazan Gaxheri, Fresku madhor e me zotési t€ ploté pér t& vepruar pa pengesa ligjore, me
nr pashaporte 13032304 K.

2.Erald Basho, i biri i Nebiut shtetas Shqipétar,i datélindjes 26.02.1990 lindur né Skrapar dhe banues né
Kombinat, Rruga Llambi Bonata, madhor dhe me zoté&si t€ ploté pér té€ vepruar pa pengesa ligjore, me nr
pashaporte J00226091J.

SELIA E SHOQERISE

1.Shoqéria tregétare " ISEL CONSTRUCTION " SHPK., ka selin€ gqendrore né territorin ¢ Republikés sé
Shqipérisé né qytetin e Tirane, TIRANE Njesia Bashkiake Nr 11, Rruga Gjergj Legisi, Godine dy
kateshe, Nr3 me vendim t& ortakéve té shoqérisé , mund t& ngrihen edhe filiale, degé apo dhe seli
pérfagé€simi n€ vende t&€ tjera brenda dhe jashté Shqipérisé.
2.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

1. Shogéria Tregtare “ISEL CONSTRUCTION” SHPK., do t& pérmbushé objektin e veprimtarisé sé saj

me njé afat t& pacaktuar.

2. Ndryshimet e shoqérisé duke pérfshire edhe pércaktime té mévonshme né lidhje me kohézgjatjen e
aktivitetit t€ saj nuk sjellin si pasojé krijimin e njé Personaliteti t& ri Juridik.

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 100,000 leké (Njqind mije leke) , i cili &shté térésisht kapital
financiar . Kapitali themeltar éshté i ndaré né 2 (dy) kuota, ku njera kategori me vleré nominale 60,000 leké
(gjashtedhjete mije leke) dhe kuota tjeter 40,000 (dyzet mije leke).

Kapitali themeltar zotérohet nga:

1.Marsel Telha, zotérues i 1 (nj€) kuote apo 40 % t& kapitalit t& shogérisé.

Ortaket kané t& drejté t€ tjetérsojne, t&€ zmadhojne apo t& pakésojné kuotat e kapitalit deri né kufinjté e
pércaktuara nga ligji.

2.Erald Basho, zotérues i 1 (nj€) kuote apo 60 % té kapitalit t&€ shoqérisé.

Ortaket kane t& drejté t€ tjetérsojne, t&€ zmadhojne apo t& pakésojné kuotat e kapitalit deri né kufinjté e
pércaktuara nga ligji.
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OBJEKTI I VEPRIMTARISE:

Objekti i veprimtarisé sé shoqgérisé¢ “ISEL CONSTRUCTION” shpk do té jeté :

Aktiviteti i shogerise do te konsistoje ne ofrimin e sherbimeve ne fushen e ndertimit si: Sherbime _
hidraulike, elektrike, gipsi. partinim lyerje, si dhe sherbime ne fushen e arredim mobilimit, perpunim dhe
shitje lende druri, si dhe aktivitete dhe sherbime te cilat lidhen me fushen e ndertimit. Kryerja e cdo aktiviteti
e operacioni ekonomik e juridik, prodhues dhe tregtare e financiare, ge lidhet drejtperdrejt ose terthorazi me
objektin e veprimtarise se shogerise, per te cilin, ne baze te legjislacionit shqiptare kerkohet leje e posacme
nga organet kompetente te administrate publike do te realizohet pasi te jete siguruar leja perkatese. Kjo
perfshin hapjen e veprimtarive te reja, krijimin e sipermarrjeve te tjera si dhe pjesmarrjen ne sipermarrje te
tjera si brenda dhe jashte vendit. Objekti i veprimtarise se shogerise mund te ndryshohet ose shtohet me
vendimin e te dy ortakeve. Shogeria mund te kryeje cdo operacion tregtar, te bleje, te shese ose te marre me
gera ndermarrje, si dhe te kete interesa ose pjesemarrje ne shogeri, ente, konsorciume te themeluara apo ne
themelim e siper qe kane objekt te njejte ose te ngjashem me te vetin apo gjithsesi funksional per arritjen e
gellimeve te shoqerise. Shogeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter te nevojshem apo te dobishem per
realizimin e gellimeve te shogerise. Dhenie me gera te ambienteve dhe paisjeve industriale.

Me zgjerimin e aktivitetit shogeria mund te beje shtesa te ndryshme ose ndryshime te objektit te
veprimtarise se saj duke bere ndryshimet perkatese ne statut.

ORGANET DREJTUESE Ti SHOQERISE

1.Organi drejtues i shogéris€ Eshté asambleja e pérgjithshme e ortakéve e cila éshté pérgjegjése pér marrjen
e vendimeve pér ¢éshtje t&€ méposhtme :

a- pér ndryshime né statut

b-emé&rimin dhe shkarkimin e administratorit

c-miratimin e bilancit dhe t€ pasqyrave financiare vjetore.

d- zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit

e-riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

2. Administratori i pérgjithshém i shoqérise , €shté Marsel Telha me afat 5 vijecar me te drejté ripértéritje.
BAZA LIGJORE

E gjithé veprimtaria e shogérisé do té bazohet né ligjin 9901 date 14.04.2008” Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare “ si dhe né legjislacionin né pérgjithési t&¢ Republikés sé Shqipérisé.

Ky Akt Themelimi u nénshkrua né tre kopje t& barasvlefshme té tij.
Njéri prej tyre ruhet né seliné e shogériseé.

ORTAKET:

Marsel Telha Erald Basho
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